
Endgültige Ergebnisse Kreiswahlen

84522

49433

723

Wahlberechtigte

Wählerinnen/Wähler

Wahlbeteiligung

Ungültige Stimmzettel

Gültige Stimmzettel

Gültige Stimmen

Sitze 42

48710

143044

1.5

58.5

Stimmen
ges

%
w

Sitze

Ergebnis

Stimmen %
Sitze

wges

Kreiswahlen 2021

455 Friesland

Wahlen der Vertretungen in den kreisfreien Städten und in den Landkreisen / der Region Hannover

83568

47166

56.4

894 1.9

46272

136130

42

Kreiswahlen 2016

81078

61620

76.0

60979

Bundestagswahl 2017

80722

51547

63.9

51207

Landtagswahl 2017

Zweitstimmen Zweitstimmen% %

SPD 54574 38,2 16 7 46637 34.3 15 5 23113 45.118674 30.6

CDU 30390 21,2 9 4 33089 24.3 10 2 13422 26.220099 33.0

GRÜNE 18721 13,1 6 4 14058 10.3 4 1 4011 7.84797 7.9

FDP 7985 5,6 2 0 7399 5.4 2 4252 8.36135 10.1

AfD 5665 4,0 2 0 10540 7.7 3 1 3023 5.95013 8.2

DIE LINKE. 2470 1,7 1 1 2732 2.0 1 1 2074 4.14108 6.7

dieBasis LV Niedersachsen 1046 0,7 0 0 - --

Bündnis C - - --

BIG - - --

DiB Niedersachsen - - -47 0.1

DKP - - -11 0.0

ZENTRUM - - --

Die Demokraten - - --

Die Friesen - - --

HAIE - - --

DIE RECHTE - - --

REP - - --

du. - LV Niedersachsen - - --

FREIE WÄHLER - - 210 0.4324 0.5

LKR Niedersachsen - - 21 0.0-

NPD - - -150 0.2

ÖDP - - 32 0.138 0.1

Die PARTEI 2023 1,4 1 0 - 286 0.6488 0.8

Tierschutzpartei - - 499 1.0658 1.1

PIRATEN - - 96 0.2164 0.3

Volt - - --

WGR 19697 13,8 5 0 21675 15.9 7 --

EB 473 0,3 0 0 - --

Sonstige - 273 0,40 0 168 0,3

07.10.2022 15:57


