455 Friesland

455 Friesland												
Ergebnis	Kreiswahlen 2021				Kreiswahlen 2016				Bundestagswahl 2017		Landtagswahl 2017	
Wahlberechtigte	84522				83568				81078		80722	
Wählerinnen/Wähler	49433				47166				61620		51547	
Wahlbeteiligung			58.5				56.4	1		76.0	6	63.9
Ungültige Stimmzettel	723		1.5		894		1.9)				
Gültige Stimmzettel	48710				46272							
Gültige Stimmen	143044				136130				60979		51207	
Sitze	42				42							
	Stimmen	%	Sitze ges w	s	Stimmen	%	Sitze	e w	Zweitstimmen	%	Zweitstimmen	%
SPD	54574		-	7	46637		15	5	18674	30.6	23113	45.1
CDU	30390	21,2	9	4	33089	24.3	10	2	20099	33.0	13422	26.2
GRÜNE	18721	13,1	6	4	14058	10.3	4	1	4797	7.9	4011	7.8
FDP	7985	5,6	2	0	7399	5.4	2		6135	10.1	4252	8.3
AfD	5665	4,0	2	0	10540	7.7	3	1	5013	8.2	3023	5.9
DIE LINKE.	2470	1,7	1	1	2732	2.0	1	1	4108	6.7	2074	4.1
dieBasis LV Niedersachsen	1046	0,7	0	0	-				-		-	
Bündnis C	-				-				-		-	
BIG	-				-				-		-	
DiB Niedersachsen	-				-				47	0.1	-	
DKP	-				-				11	0.0	-	
ZENTRUM	-				-				-		-	
Die Demokraten	-				-				-		-	
Die Friesen	-				-				-		-	
HAIE	-				-				-		-	
DIE RECHTE	-				-				-		-	
REP	-				-				-		-	
du LV Niedersachsen	-				-				-		-	
FREIE WÄHLER	-				-				324	0.5		0.4
LKR Niedersachsen	-				-				-		21	0.0
NPD	-				-				150	0.2	-	
ÖDP	-				-				38	0.1		0.1
Die PARTEI	2023	1,4	1	0	-				488	0.8	286	0.6
Tierschutzpartei	-				-				658	1.1		1.0
PIRATEN	-				-				164	0.3	96	0.2
Volt	-				-				-		-	
WGR	19697			0	21675	15.9	7		-		-	
EB	473	0,3	0	0	-				-		-	
Sonstige					-		0	0	273	0,4	168	0,3